
DECRETO DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE 
GENERALE N.29/2019 - I.P. 230/2019

Il Direttore Sanitario facente funzioni di Direttore Generale

DECRETO N.29 - I.P. 230/2019 - Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/32/2017

U.O. TECNICO PATRIMONIALE

ADESIONE  ALLE  CONVENZIONI  AGGIUDICATE  DALLA  CENTRALE

NAZIONALE PER GLI ACQUISTI (CONSIP) PER LA FORNITURA DI GAS ALLE

UTENZE GLI IMMOBILI GESTITI DALL'ISTITUTO.

L'anno  duemiladiciannove  addì  sette  del  mese  di  marzo  alle  ore  10:40  in  una  sala

dell'Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno

Ubertini' presso la sede di Brescia,Via Antonio Bianchi n.9, il Direttore Sanitario, nella

persona del Dott. Giorgio Varisco

decreta in ordine all'oggetto sopra indicato.

1



DECRETO DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE 
GENERALE N.29/2019 - I.P. 230/2019
 IL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE GENERALE

- atteso che sono in scadenza gli ordinativi annuali per le forniture di gas in adesione

alle convenzioni attivate da Consip SPA del 2018 di cui ai seguenti punti di prelievo:

Elenco punti di prelievo gas metano Regione Lombardia in Convenzione Consip:

Convenzione GAS CON SOENERGY

PDR Indirizzo 
00108700135995 VIA P. ROVELLI 53 BERGAMO (BG) - 24125 BG
05260200248896 VIA G. CELORIA 12 MILANO (MI) - 20133 MI
01613262002128 VIA DANTE ALIGHIERI 6/B BINAGO (CO) - 22070 CO
15470000047146 VIA CARD. G. MASSAIA 7 CREMONA (CR) - 26100 CR
16020001104724 VIA EINSTEIN SNS LODI (LO) - 26900 LO
01070000053681 VIA CAMPEGGI 59/61 PAVIA (PV) - 27100 PV
01070000074198 VIA CAMPEGGI 59/61 PAVIA (PV) - 27100 PV
03370000028390 STRADA CIRCONV. SUD 21/A MANTOVA (MN) - 46100 M

N
03370000028389 STRADA CIRCONV. SUD 21/A MANTOVA (MN) - 46100 M

N

Elenco punti di prelievo gas naturale Regione Emilia Romagna in convenzione Consip:

Convenzione GAS  CON SOENERGY 

POD Indirizzo
01613143004246 LOC. FAGGIOLA 1 PODENZANO (PC) - 29027 P

C
03081000511803 VIA DEL LIMITE 2 LUGO (RA) - 48022 R

A
03081001617407 VIA DON SERVADEI 3/F FORLI (FC) - 47122 F

C
03081001619242 VIA DON SERVADEI 3/F FORLI (FC) - 47122 F

C
03081000986749 VIA E. DIENA 16 MODENA (MO) - 41121 M

O
03081001571147 VIA E. DIENA 16 MODENA (MO) - 41121 M

O
03081001293138 VIA MODENA 483 FERRARA (FE) - 44124 F

E
15442000324579 STR. DEI MERCATI 13/A PARMA (PR) - 43121 P

R
15442000324580 STR. DEI MERCATI 13/A PARMA (PR) - 43121 P

R
15441000127927 VIA PITAGORA 2 REGGIO EMILIA (RE) - 42121 R

E
15441000101420 VIA PITAGORA 2 REGGIO EMILIA (RE) - 42121

2



DECRETO DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE 
GENERALE N.29/2019 - I.P. 230/2019

- confermato che la stima economica per le utenze di gas metano per l’anno 2019 è

calcolata in € 100.000,00 

- richiamato l'art. 15, comma 13, lettera d), del Decreto Legge 95/2012,convertito in

Legge 135 del 7.8.2012, che obbliga  gli enti del Servizio Sanitario Nazionale, all’acquisto

di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP,

mediante l'utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione

dalla stessa CONSIP;

-  rilevato  che  nella  piattaforma  CONSIP risultano  al  momento  attive  le  seguenti

convenzioni per l’acquisto delle utenze di  Gas Naturale:

a) Convenzione CONSIP denominata Gas Naturale ed. 11 Lotto 2 per la Regione

Lombardia assegnata alla ditta Soenergy srl

b) Convenzione CONSIP denominata Gas Naturale ed. 11 Lotto 4 per la Regione

Emilia Romagna  assegnata alla ditta Soenergy srl

- considerato pertanto che si rende necessario aderire alla convenzione CONSIP come

sopra  elencate  per  la  fornitura di   Gas  Naturale  per  tutti  i  punti  di  fornitura afferenti

all’Istituto come sopra elencati;

- rilevato altresì che non esistono convenzioni attive in CONSIP per la fornitura di

acqua sanitaria, per il teleriscaldamento e servizio fognario in quanto servizi erogati da

gestori locali e non disponibili sul libero mercato e che pertanto per le suddette utenze è

necessario mantenere i contratti con i gestori  presenti sui vari comuni di collocazione

degli edifici afferenti l’Istituto;

- richiamato il proprio decreto n.1 assunto in data 1.2.2019 avente ad oggetto “Presa

d’atto  della  vacanza  dell’ufficio  del  Direttore  Generale  e  conseguente  esercizio  delle

funzioni in capo al Direttore Sanitario, Dott. Giorgio Varisco. Conferma dell’attribuzione

ai dirigenti della potestà di emanare atti delegati”;

- atteso che ai sensi dell’articolo 18 dello Statuto dell’Ente il Direttore Sanitario rende

al Direttore Generale il proprio parere obbligatorio per i profili tecnici;

3



DECRETO DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE 
GENERALE N.29/2019 - I.P. 230/2019

-  richiamato  l’articolo  8  del  regolamento  dell’Ente  concernente  i  provvedimenti

amministrativi adottati dall’Istituto nel quale è precisato che per i provvedimenti assunti

dal Direttore Sanitario si applica la disciplina prevista per i provvedimenti del Direttore

Generale,  salvo l’obbligo di acquisizione del parere del Direttore Sanitario,  il  quale si

considera riassorbito nell’esercizio delle funzioni vicarie;

-  dato  atto  pertanto  che,  con  riferimento  al  presente  atto  il  parere  del  Direttore

Sanitario è da intendersi riassorbito nell’esercizio delle sopra citate funzioni vicarie;

-  richiamata  la  propria  deliberazione  n.516  del  17.12.2013  avente  ad  oggetto

“Approvazione  del  Regolamento  concernente  i  provvedimenti  amministrativi

dell’Istituto”;

-  visti  i  pareri  relativi  alla  proposta  di  decreto  prot.  n.  7585/2019  espressi

rispettivamente:

- dal Dirigente Responsabile dell' U.O. Tecnico Patrimoniale che attesta la completezza

dell'istruttoria e la  regolarità tecnica;

- dal Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa Gestione Servizi Contabili che attesta la

regolarità contabile;

- dal Direttore Amministrativo in ordine alla legittimità;

DECRETA

1° - per le motivazioni in premessa esposte che si intendono qui riprese, di aderire alle

convenzioni attivate da CONSIP per le sotto riportate utenze dell'Istituto:

Gas Naturale ed. 11 Lotto 2 per la Regione Lombardia assegnata alla ditta Soenergy srl

00108700135995 VIA P. ROVELLI 53 BERGAMO (BG) - 24125 BG
05260200248896 VIA G. CELORIA 12 MILANO (MI) - 20133 MI
01613262002128 VIA DANTE ALIGHIERI 6/B BINAGO (CO) - 22070 CO
15470000047146 VIA CARD. G. MASSAIA 7 CREMONA (CR) - 26100 CR
16020001104724 VIA EINSTEIN SNS LODI (LO) - 26900 LO
01070000074198 VIA CAMPEGGI 59/6

1
PAVIA (PV) - 27100 PV

01070000053681 VIA CAMPEGGI 59/6
1

PAVIA (PV) - 27100 PV

03370000028390 STRADA CIRCONV. SUD 21/A MANTOVA (MN) - 46100 M
N

4



DECRETO DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE 
GENERALE N.29/2019 - I.P. 230/2019
03370000028389 STRADA CIRCONV. SUD 21/A MANTOVA (MN) - 46100 M

N

Gas Naturale ed. 11 Lotto 4 per la Regione Emilia Romagna  assegnata alla ditta Soenergy
srl  

01613143004246 LOC. FAGGIOLA 1 PODENZANO (PC) - 29027 P
C

03081000511803 VIA DEL LIMITE 2 LUGO (RA) - 48022 R
A

03081001617407 VIA DON SERVADEI 3/F FORLI (FC) - 47122 F
C

03081001619242 VIA DON SERVADEI 3/F FORLI (FC) - 47122 F
C

03081000986749 VIA E. DIENA 16 MODENA (MO) - 41121 M
O

03081001571147 VIA E. DIENA 16 MODENA (MO) - 41121 M
O

03081001293138 VIA MODENA 483 FERRARA (FE) - 44124 F
E

15442000324579 STR. DEI MERCATI 13/A PARMA (PR) - 43121 P
R
 

15442000324580 STR. DEI MERCATI 13/A PARMA (PR) - 43121 P
R

15441000127927 VIA PITAGORA 2 REGGIO EMILIA (RE) - 42121 R
E

15441000101420 VIA PITAGORA 2 REGGIO EMILIA (RE) - 42121 R
E

2° - di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento stimato in € 100.000,00

verrà imputato, sui relativi conti di costo del Bilancio di esercizio dell’Ente per gli

esercizi di competenza;

3° - di dare atto che per le utenze per la fornitura di acqua sanitaria, teleriscaldamento e

servizio fognario si manterranno attivi i contratti di fornitura con i gestori locali dei

rispettivi servizi dove attivati.

Il Direttore Sanitario

Dott. Giorgio Varisco

5



DECRETO DEL DIRETTORE SANITARIO FACENTE FUNZIONI DI DIRETTORE 
GENERALE N.29/2019 - I.P. 230/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20

del "Codice dell'amministrazione digitale" (Decreto Legislativo n.82/2005 e s.m.i.)

6


